МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО СПОРТИВНЫМ ИГРАМ «СМЕНА»

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОТДЕЛЕНИИ ПО ВИДУ СПОРТА

Красноярский край,

ЗАТО Железногорск,

г. Железногорск,

2023 год

ПРИНЯТО

решением Педагогического совета

МБУ ДО СШ Смена»

Протокол от 19.06.2023 г. № 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора МБУ ДО СШ «Смена»

от 19.06.2023 г. № 08 - УД

2

I. Общие положения

1.1. Положение об отделении по виду спорта (далее - Положение)

принято во исполнение части 4 статьи 27 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

Спортивная школа по спортивным играм «Смена» (далее - Учреждение).

1.2. Положение является локальным нормативным актом Учреждения,

регламентирующим организацию работы отделения по виду спорта (далее -

Отделение).

II. Организация деятельности Отделения

2.1. Отделение является структурным подразделением Учреждения,

основной функцией которого является обеспечение реализации

дополнительных общеобразовательных программ в области физической

культуры и спорта (далее - дополнительная общеобразовательная

программа).

2.2. Отделение формируется по избранному виду спорта.

2.3. В состав Отделения входят тренеры-преподаватели, в том числе

старший тренер-преподаватель.

2.4. Старший тренер-преподаватель Отделения избирается на заседании

Педагогического совета из числа тренеров-преподавателей Отделения,

соответствующих требованиям, установленным профессиональным

стандартом «Тренер-преподаватель» или Единым квалификационным

справочником должностей руководителей, специалистов и служащих.

2.5. Тренеры-преподаватели, в том числе старшие тренеры-

преподаватели осуществляют образовательную деятельность в соответствии

должностными инструкциями по соответствующей должности.

2.6. Руководителем Отделения является инструктор-методист, в том

числе старший инструктор - методист.

2.7. Руководитель Отделения осуществляет свою деятельность под

руководством руководителя отдела по реализации дополнительных

3

общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта и

руководителя отдела по проведению физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий (далее - руководитель Отдела).

2.8. Руководитель Отделения обеспечивает выполнение поставленных

перед ним задач руководителем соответствующего Отдела и обеспечивает

предоставление отчётности по деятельности закреплённого за ним

Отделения.

III. Заключительные положения

3.1. Отделение, в лице руководителя Отделения несёт ответственность

за ненадлежащее качество или неисполнение Отделением функций,

определённых настоящим Положением.

3.2. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения и

действует до момента его отмены в установленном порядке.

	Красноярский край,
	ЗАТО Железногорск,

		2023-06-20T11:09:38+0700
	Камалтынов Константин Валерьевич